第２３回 添田町地域公共交通会議 概要

開催日時 令和４年１２月２６日（月） 午前１０時３０分より

開催場所 添田町役場 ３階 委員会室

出 欠 出席委員 １６人 欠席委員 ５人

議事概要 １ 開会

２ 会長あいさつ

   寺西会長（添田町長）あいさつ

３ 議題

 【報告事項】

 （１）アンケート調査について

  （内容）住民向けアンケート調査の実施について報告。

 【協議事項】

（１）ＢＲＴ運行開始後の町バスの運行見直しについて

（内容）令和５年夏のＢＲＴ運行開始に伴い、路線重複する町バス

に係る見直し時期、検討の方向性について協議。

 （２）地域公共交通計画の策定に向けた取り組みについて

（内容）令和５年度に地域公共交通計画策定するため、法定協議会

への移行・委員構成の変更（令和５年４月予定）、各種規

定の制定（詳細は次回提案）について協議。

  ※協議事項については、すべて合意。

４ その他

 （１）日田彦山線ＢＲＴについて

（内容）ＪＲ九州の発表内容、町の整備進捗について説明。

５ 閉会

 午前１１時閉会